



# Virtuelt udskrivningsmøde

## Kom godt hjem

1

### Inklusion af borger

Borgeren har et indlæggelsesforløb præget af **kompleksitet** (utryghed ved udskrivelse hos borger eller pårørende, flere genindlæggelser, stort funktionstab, mange aftaler på tværs af sektorer mv.)

Både hospital og kommune kan tage initiativ til videomødet. Ønsket kommunikeres til visitationen, som aftaler og informerer sygeplejen ved behov.

2

### Koordinér mødet

Hvis du allerede ved indlæggelsen vurderer, **borgeren har behov for virtuelt udskrivningsmøde**, noterer du det i den manuelle indlæggelsesrapport og informerer visitationen ved advis.

**Mødetidspunkt** koordineres af visitationen. Hvis visitationen ikke deltager på mødet, koordinerer du mødetidspunkt med hospitalet via et korrespondancebrev.

Visitationen modtager **plejeforløbsplanen** inden videomødet. Anmod visitationen om plejeforløbsplanen og læs den inden mødet.

3

### Log på

Log på det **virtuelle møderum**. Du kan logge på via PC, tablet og smartphone (Se evt. vejledning til PexIP PC og app).

Husk at være opmærksom på personhenførbare oplysninger: Deltag i mødet fra et **aflukket og støjrit** lokale. Lyden forbedres markant ved brug af **høretelefoner**.

4

<b>Afhold mødet</b>	Hospitalssygeplejersken er mødefacilitator og byder velkommen. På mødet følges den generelle, fælles <b>dagsorden</b> for virtuelle udskrivningsmøder.
	Du har rollen som ' <b>mødedeltager</b> ' og kan således gå i dialog med både hospitalspersonale, borgeren og pårørende.
	Du kan evt. <b>række hånden</b> op, hvis du har et spørgsmål til borger, pårørende eller sundhedspersonalet.
	Inddrag borgeren og pårørende løbende – spørg evt.: <b>"Hvad er vigtigt for dig/jer, når du kommer hjem?"</b>
	Fortæl borgeren og pårørende, at de kan <b>stille dig spørgsmål</b> og forklar, hvad de kan spørge dig som kommunal sygeplejerske om.
	Afslutning på mødet: Hospitalssygeplejersken opsummerer aftaler og ansvarsfordeling.  Spørg eventuelt borgeren og pårørende: <b>"Er det tydeligt for dig/jer, hvad der skal ske, når du kommer hjem?"</b>  <b>"Har du/I flere spørgsmål til mig?"</b>

5

<b>Dokumentation</b>	Indsatsen dokumenteres i kommunens omsorgssystem.
	Aftaler og planer dokumenteres som vanligt.